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Generalforsamling i BROEN Danmark fredag den 21.marts 

2025. 

Bestyrelsens beretning. 

I BROEN Danmarks vedtægter under overskriften ”Formål”, står der blandt andet, 

”Foreningens formål er at oprette nye lokalforeninger i Danmark, som alle arbejder 

ud fra BROEN Danmarks overordnede målsætning - at tilbyde børn og unge, som 

lever i familier, hvor der ikke er økonomiske ressourcer, en aktiv fritid på lige fod 

med andre børn og møde positive voksne rollemodeller. 

I 2024 er der etableret 2 nye lokalforeninger i henholdsvis Skive og i Stevns 

kommune. De to nye lokalforeninger er kommet godt i gang med at støtte børn og 

unge fra målgruppen, og der er allerede kontakt til lokale virksomheder, som støtter 

økonomisk.  

Samlet set har BROENS 35 lokalforeninger støttet det højeste antal børn og unge 

nogensinde til en aktiv fritid. 7.514 børn og unge modtog støtte, så de kunne deltage 

i aktiviteterne på samme betingelser som andre børn. 

Bestyrelsens arbejde 

Bestyrelsen har i 2024 arbejdet målrettet med at implementere visioner, 

handleplaner og strategi. Bestyrelsen har holdt et dagsseminar i forhold til 

strategiplanen, samt bestyrelsesmøder hvor de enkelte elementer i planen har 

været i fokus. Det er en proces, som har medfødt mange drøftelser og diskussioner, 

og som er med til at udvikle organisationen. Vi syntes selv vi er kommet godt 

gennem processen, og har nået et godt og brugbart resultat. 

 Spørgsmål som finansiering, etablering af nye lokalforeninger, alle børns ret til en 

aktiv fritid og rekruttering af nye frivillige, er emner som er vigtige, for at holde gang 

i organisationen. og som er emner bestyrelsen har drøftet på bestyrelsesmøder i 

2024.  

Der bruges rigtig mange penge på at støtte målgruppen, hvilket kræver støtte fra 

fonde, virksomheder, kommuner, private samt fra statslige puljer. For at støtte 

endnu flere børn, skal der etableres nye lokalforeninger og findes frivillige, som vil 

gøre en lokal indsats. For at leve op til FN`s Børnekonvention om at anerkende 

barnets ret til hvile og fritid, til at lege og dyrke fritidsinteresser, deltagelse i det 
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kulturelle og kunstneriske liv, så er det vigtigt, at BROEN er på børnenes side og taler 

for retten for alle, til at deltage i positive fællesskaber. 

BROENs indsats i 2024 

I 2024 modtog 7.514 børn og unge støtte i de 35 lokalforeninger, hvilket er en lille 

stigning i forhold til 2023. Desuden støttede lokalforeningerne 434 børn og unge i 

forbindelse med en aktiv ferie – blandt andet fodboldskoler og spejderlejre. 121 

børn og unge modtog støtte fra BROEN Danmarks Musikpulje, hvilket er et lille fald i 

forhold til 2023.  

Lokalforeningerne får rigtig mange tilbagemeldinger fra glade børn og forældre, som 

fortæller om, hvilken forskel BROENs støtte har betydet for såvel det enkelte barn, 

som for hele familien.  

221 frivillige har i 2024 været med til at gøre en forskel for såvel børnene, som for 

familien i det hele taget. Der har været en stigning på 16% i antallet af frivillige i 

BROENs lokalforeninger. Stigningen af antallet af frivillige kan forklares med 

etableringen af de to nye lokalforeninger i Stevns og Skive, samt en generel stigning 

på landsplan af personer, som ønsker at deltage som frivillig i foreningslivet. 

Erfaringer gennem flere år viser, at rekrutteringen af nye frivillige oftest sker blandt 

venner og bekendte. Opslag på sociale medier, Frivillig job. Dk og samarbejde med 

frivilligcentre har ikke den store virkning. Dog skal det nævnes, at eksponering på 

landsdækkende tv, er med til at skabe stor interesse for BROENs arbejde. 

Målgruppen af børn og unge fra familier, som er hårdt ramt økonomisk og socialt, er 

desværre ikke faldet i 2024, hvilket betyder at der fortsat er brug for BROENs indsats. 

BROEN hjælper børn og unge under 18 år. Ifølge Danmarks Statistik var der 1.152.995 

børn i alderen 0-17 år i 2021. Hvis vi antager, at andelen af udsatte eller 

marginaliserede børn i denne aldersgruppe er den samme som for de 3 - 19-årige, 

svarer det til, at der er ca. 173.000 udsatte eller marginaliserede børn og unge under 

18 år i Danmark. Det er disse tal, som vi i BROEN har som udgangspunkt, når vi taler 

om børn og unge, der kommer fra socialt- og økonomisk udsatte familier. Og det siger 

os, at behovet for støtte er langt større, end de fleste forestiller sig. 

BROEN bygger bro 

BROENs indsatsområde og kerneopgave er fritidsaktiviteter, og BROEN bliver ofte 

kontaktet i forbindelse med spørgsmål om erfaringer, visioner, arbejdsmetoder og 

organisation, fra andre landsdækkende foreninger, som arbejder med samme 
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målgruppe. BROENs erfaringer er efterhånden mange og alsidige, hvilket betyder, at 

flere organisationer melder sig på banen i forhold til et samarbejde.  

Flere organisationer og kommuner byder ind med støtte til fritidsaktiviteter, og 

kunsten er at koordinere indsatsen. De kommunale tilbud er meget forskellige. Der 

kan være tale om støtte i 3 måneder, hvorefter familien skal klare udgifterne selv. Et 

andet eksempel på kommunal støtte er, at kommunen støtter med 1.000.- kroner 

om året bundet op på en aktivitet. I disse tilfælde er et samarbejde af stor værdi i 

forhold til at fastholde det enkelte barn i en aktivitet eller at supplere det 

kommunale tilskud, med ekstra hjælp til betaling af kontingent eller støtte til tøj og 

udstyr til aktiviteten.  

En lidt anden form for samarbejde er de netværk som BROEN Danmark er en del af. 

BROEN Danmark indgår i følgende netværk – enten som medlem eller som deltager: 

Netværk: BROEN Danmark indgår i følgende netværk: 

• Børnesagens Fællesråd: Som medlem 

• Børn i fattigdom? Nej Tak!: Som deltager i netværket 

• IdrætsPlatformen: Som medlem 

• ISOBRO: Som medlem 

• Netværk for Socialt Ansvar: Som medlem i gruppe om familier, børn, unge, 

uddannelse og trivsel 

Samarbejder: BROEN Danmark indgår i samarbejde med følgende organisationer: 

• Dansk Flygtningehjælp, DGI, Foreningen til Støtte for Mødre og Børn m.fl.: Om 

at fremme udsatte børn og unges mulighed for at deltage i fritidsaktiviteter 

• Efterskoleforeningen: Om at henvise udsatte unge til stipendie til ophold på 

efterskole 

• headspace: Om gensidigt at henvise til støttetilbud for sårbare og udsatte unge 

• Julemærkehjemmene: Om at støtte fritidsaktivitet, når et barn kommer hjem 

fra ophold 

• LOKK: Om at støtte børn på kvindekrisecentre til at opretholde et aktivt fritidsliv 

• DIF Soldaterprojekt: Om at sikre at børn og unge af veteraner og politifolk med 

mén bliver engageret i det lokale foreningsliv for at aktivere, mindske mistrivsel 

og skabe stærke relationer og venskaber  
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Foruden nævnte eksempler på samarbejde, så er der også lokalt samarbejde på 

kryds og tværs af foreninger, kommuner og private virksomheder i de enkelte 

lokalforeninger. 

Økonomi 

BROEN Danmarks økonomi har i 2022, 2023 og 2024 været præget af stabilitet – 

måske for første gang siden starten i 2009. BROEN Danmark modtog også i 2024 

driftsmidler fra Social- og boligstyrelsen (finansloven). Bevillingen er en del af et 3-

årigt driftstilskud (2022, 2023 og 2024) hvilket har betydet, at det har været muligt 

at lave et driftsbudget for en periode på tre år. Det giver en vis arbejdsro samt 

muligheder for at søge fonde om tilskud, hvor der ikke skal indregnes midler til drift 

– drift er ikke lige fondenes livret. BROEN Danmark har i 2024 også modtaget 

driftsmidler fra Kulturministeriet til at understøtte organisationens arbejde. Beløbet 

var på 942.500 kroner. 

BROEN Danmark har haft et godt samarbejde med flere fonde i 2024. Samarbejdet 

med Tryg Fonden fortsætter ind i 2025, blandt andet med støtte til at etablere nye 

lokalforeninger. Poul Erik Bechs Fond støttede igen i 2024 20 lokalforeninger med en 

samlet donation på 1,1 million. MTHP Fonden støtter initiativer i lokalforeningerne 

og Fodboldfonden har igen støttet op om BROENs aktiviteter. Lemvigh Müller 

Fonden har med en fin donation gjort det muligt at tilbyde aktiviteter i ferierne – 

blandt andet fodboldskoler, spejderlejre, stævner og turneringer. Donationerne fra 

fondene er altafgørende for BROENs indsats med at støtte udsatte børn og unge til 

en aktiv fritid. 

Foruden midlerne fra Kulturministeriet og Finansloven og fondene har der været 

indtægter fra medlemmer af BROEN Danmark, samt andre donationer, som alle er 

med til at gøre en forskel for målgruppen.  

BBROEN Danmark er godkendt af Indsamlingsnævnet og i den forbindelse indsamles 

midler ved arrangementer – i 2024 blev der afholdt ”Giving Tuesday” i Tønder, 

Haderslev, Aalborg og Køge, hvor det indsamlede beløb efterfølgende vil blive brugt 

på at støtte udsatte børn og unge til en aktiv fritid. Indsamling sker også via Mobile 

Pay, Facebook og Clearhaus, som er en onlinebetalingsløsning knyttet til 

webshoppen. Midlerne herfra understøtter ubeskåret aktiviteterne i 

lokalforeningerne. 
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BROEN Danmark er også godkendt af Skattestyrelsen som fradragsberettiget 

forening, hvilket betyder at donationer, hvor der ønskes et fradrag skal indbetales 

på BROEN Danmarks konto. Også når det drejer sig om donationer, som 

efterfølgende skal overføres til en given lokalforening. 

Det har igen været et travlt år, hvilket skyldtes den kæmpe indsats der dagligt 

præsteres i den enkelte lokalforening – på baggrund af ovennævnte vil jeg gerne 

takke alle frivillige for det store arbejde, der betyder, at så mange børn for en 

mulighed for at være en del af et fællesskab - ingen frivillige ingen BRO.  

På vegne af bestyrelsen: 

Formand: Søren T. Hansen 

Horsens den 21. marts 2024 

 


